Wintersemester 2017/2018
Stand: 19.10.2017
Studienordnung: BSc Linguistik/Computerlinguistik – Prüfungsversion SS 2012
Studienordnung: BSc Linguistik – Prüfungsversion WS 2017/18
  Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
8-
1
0
Intervention I: Erworbene Sprach-,
Sprech- und Schluckstörungen
Schwytay / Therapieräume
Studium+:Aufbau/PL TK I
Intervention II: Sprachentwicklungs- und
Redeflussstörungen
Schwytay / Therapieräume
Studium+:Aufbau/PL TK II
Einführung in den
Spracherwerb 1
Höhle / II.05.104
BM106/PL BM 106
Phonological Cognition
Gafos / II.14.222
CSAM11/CSAM12/IECL_
BM 2/MM7

AM402/PL AM 402
(sechsstündig, von 9
bis 15 Uhr)
1
0-
1
2
Selbstreflexion und Planung
(fachintegrativ)
Barkowski/Gollrad / II.14.038
/M1/SWA
Einführung in die Neurolinguistik I für
Entwicklungspsychol
ogie I
Elsner / II.10.025
VM203/PL VM 203
Constituent
Einführung in die
Linguistik (3 LP für PL,
ATL, CL) Gr. A
Fanselow / II.14.047
BM1/LCL-E/BM101/PL
Introduction to
Discourse Analysis
Das / II.06.101
VM7/CL-V
Evidence bases for
Problems in
Laboratory
Phonology
Gafos / II.14.222
AM1/PHON-
PL
Burchert / II.14.029
BM104/PL BM 104
Einführung in Diagnostik und Therapie
bei Sprechapraxie
Frank / II.14.035
BM109/PL BM 109
Einführung in den Spracherwerb (CL
/ATL)
Rubertus / II.14.047
BM5/PN-E

Acquistion
Höhle / II.14.035
MM4/MM7/IECL_B
M1
(vierstündig, von 8
bis 12 Uhr)
Redeflussstörungen
Teil 1 (Termine:
10.11., 24.11., 8.12.
von 10:15-15:30
Uhr/ 12.1.,
26.1.2018 10:15-
15:30 Uhr)
Klassert/Breitenstein
/ II.14.029
BM108/PL BM 108
(sechsstündig, von 10
bis 16 Uhr)
Introduction to
Specific Language

Therapieräume
Studium+:Aufbau/P
L TK II
(10-stündig, von 8
bis 18 Uhr)
Evidence base in
language disorders
(for II)
Stadie / II.14.009
IECL_VM3
Diagnostik von
Spracherwerbsstör
ungen
Wellmann /
II.14.038
BM107/PL BM 107
9.2.2018/H24/050)
Neef / Wartenburger
BM106/PL BM 106
(vierstündig, von 10

BM2/BM102/PL BM
102
Wissenschaftliches
Schreiben und Arbeiten
(fachintegrativ)
Bolze/Gollrad / II.14.035
M2/SWA
Einführung in die
Linguistik (3 LP für PL,
Acquired dyslexias
Burchert / II.14.035
IECL_IM 2
Neurolinguistische
Aphasiediagnostik
Hanne / II.14.029
BM105/PL BM 105
Redeflussstörungen
Teil 1 (Termine:
10.11.,24.11.,8.12.
von 10:15-15:30

Georgi / II.14.047
SYN-E
Einführung in die
Pragmatik
Scheffler / II.10.026
VM7
Hierarchie und
Wortfolge (Seminar
I)
Schmidt / II.14.036
AM2/SYN-
A/AM10/AM11/
Methoden der
Therapieevaluation
Stadie / II.14.029
VM205/PL VM 205
Foundations for
Scholarly Work I,
Wissenschaftliche
Grundlagen I

Medizin I:
Einführung in die
Neurologie
(Anatomie und
Physiologie)
Termine:13.02.2018,
14.02.2018,
15.02.2018,
19.02.2018,
20.02.2018/13:15-
18:00)
Bamborschke/Warten
burger / P.A.N.
Zentrum im Fürst von
Donnersmark-Haus
VM201/PL VM 201 -
(fünfstündig, von 13
bis 18 Uhr)
Studium+:Aufbau/PL TK II
(10-stündig, von 8 bis 18

1
6-
Medizin II: Pädiatrie und Neuropädiatrie
(16.10,23.10.,13.11.,27.11.,11.12.,18.12.,8.1.
Programmieren für
Linguisten
Psycholinguistics and
Multilingualism (nur für
Grundlagen der
Informatik (1.
1
8
,22.1.29.1.,5.2.2018/16-17:30 Uhr
Erler/Wartenburger / Klinikum, Raum
M209
VM202/PL VM 202
C++ in der Computerlinguistik I
Hanneforth / II.14.035
AM8/PRO-A
(dreistündig, von 14 bis 17 Uhr)